
 

 

 

令和５年度ＰＴＡ会長 秋𠮷 竜太 あいさつ 

紫陽花の花が映える季節となりました。日頃よりＰＴＡ活動に対してご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、先日は運動会へのご来場ありがとうございました。久しぶりに全学年での一斉開催となり、応援団や大玉送りなど

が復活し、とても活気あふれる運動会となりました。青空の下元気いっぱい躍動する子供たちのはつらつとした姿に、爽や

かな気持ちにさせてもらいました。 

また、おやじの会では夏に向けて『水かけ祭り』の準備をしています。改めてご案内しますのでどうか楽しみにお待ちく

ださい。 

ＰＴＡの活動の目的は子供たちが安心して、楽しく、のびのびと学校生活を送れることと考えます。この状況下で子供た

ちのために何ができるかを考え活動して参りますので、引き続き皆さまのご協力とご支援をお願い申しあげます。 

 

 

 

五十嵐 信昭 校長先生 あいさつ 

今年度、着任いたしました。この新たなご縁を大切に、行田東小学校の良き伝統を引き継ぎつつ、地域に愛される学校づ

くりを前進させていきたいと考えています。ＰＴＡ会員の皆様には、日頃より大変協力的かつパワフルな諸活動で学校教育

を支えていただき心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスは５類になりましたが、今後も感染状況を注視しながら子供たちの笑顔のため、工夫ある教育活動を

推進していきます。子供たちを取り巻く「学校・家庭・地域で作るトライアングル」がガッチリと強固なものであるほど、

そのトライアングルの中で子供たちは安心感・満足度高く、健全な成長も促すことができると思います。今後とも、深いご

理解と温かいお力添えを賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

小中 智久 教頭先生 あいさつ 

行田東小学校２年目となりました。この１年でＰＴＡの本部を始め、おやじの会、ボランティア活動で本校の子供たちの

ために活動されている方々などの関わりを見ると、多くの場面で、保護者や地域に守られている学校であるということに、

改めて気づくことができました。私自身、常に「子供ファースト」をモットーとしています。子供にとってわくわくするよ

うな学校となるようにＰとＴがしっかりと手を取り合っていけたらうれしいです。今年度もよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

今年度本部役員を退任された方々に、学校より感謝状が贈られました。 

 

松井 まどかさん   森田 真衣さん   渡邊 幸子さん 

若澤 真美さん    四宮 佳乃さん   

ご尽力いただき、ありがとうございました。 
 

 

 

令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ３ 日 

行 田 東 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会 長  秋 𠮷  竜 太 



４月２９日（土）に新旧ＰＴＡ本部役員の顔合わせを行いました。１年間よろしくお願いいたします。 

役  職 氏  名 

会 長 秋 𠮷  竜 太 

副会長（教頭） 小 中  智 久 

副 会 長 中川   真純 

副 会 長 三沢  奈都子 

副 会 長 小金澤  明子 

書 記 ロールバック 恭子  

書 記 前野   絵美 

会 計 川 元   梓 

会 計 監 査 金津   郁恵 

会 計 監 査 露嵜   美歌 

５３０推進委員 大沢   晴子 

青少年補導委員 増井  加代子 

■学級代表ベルマーク委員 

６月１０日（土）に新旧リーダー、サブリーダーの顔合わせと引き継ぎを行いました。 

品川 康子さん → 成田 恵子さん 

 

■校外対策委員 

  ６月３日（土）に新旧リーダー、サブリーダー顔合わせ、６月１０日（土）に引き継ぎを行いました。 

井上 明寿香さん → 石川 貴士さん 

 

■選考委員 

  ６月７日（水）に新旧リーダーの顔合わせと引き継ぎを行いました。 

土橋 奈緒美さん → 小石 美和子さん 
 

■卒対委員 

 ６月２２日（木）に新旧リーダーの顔合わせと引き継ぎを行いました。 

元山 愛さん  →  加藤 恵子さん 

 

 
 

旧リーダーさん、お疲れ様でした。 

新リーダーさん、１年間よろしくお願いいたします。 

  
 

■ ８月２６日（土）  水かけ祭り 

■１０月２８日（土）  元気村 

■ １月２７日（土）  ６年生対象ふれあい企画 

※変更する場合もあります。 



バレーボール部  

新入部員募集のお知らせ 

 
ＰＴＡバレーボール部では新入部員を募集しています。 

学生時代にバレーボールをしていた方、スポーツを始めたい方、ストレス発散したい方など、どなたでも 

大歓迎です♪ 

小さいお子様連れの方でも大丈夫です♪ 

楽しく汗を流してみませんか？ 

ぜひお気軽にご参加ください！ 

 

 

 

場 所 行田東小学校 体育館 

練習日 毎週月曜日、水曜日 

時 間 １６時〜１８時 

連絡先 バレー部部長 鈴木純奈（ＭAIL：tk2.junna@docomo.ne.jp） 

 

～まずはお気軽にお問合せ下さい～ 

 

 

 


